CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N°

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto a secretaria competente, melhorar a

iluminação do Terminal de ônibus da Avenida Ario Barnabé (Terminal do Cristo).

JUSTIFICATIVA

O Terminal se encontra com pouca iluminação, deixando os munícipes

inseguros além de deixar o local propício para crimes no período noturno, o local

tem se transformando em ponto de encontro dos alcoólatras anônimos e consumo

de drogas, constrangendo e assustando a todos que necessitam passar pelo local e

utilizar o terminal.,

Com o objetivo de garantir maior segurança e inibir .que possíveis crimes

aconteçam, no local, indico ao Exmo. Sr Prefeito Nilson Alcides Gaspar, que

interceda para a melhoria acima solicitada.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 01 de Agosto de 2018.

PROT-CMI 1569/2018
01/08/2018 - 13:07

PROT-CMI 1569/2018
01/08/2018 - 13:07
IND 991/2018